
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

AREA III SERVIZI INTERNI E MUSEO

Registro Generale 2157 del 01/09/2022 

Registro Settoriale 200 del 01/09/2022

OGGETTO:AREA III - UFFICIO DEL PERSONALE BANDO DI SELEZIONE
PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 (DUE)
POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO – AREA
II- SERVIZI ALLA PERSONA ED UFFICIO DI PIANO, A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO– CATEGORIA “D” – POSIZIONE
ECONOMICA D1 – CCNL FUNZIONI LOCALI APPROVAZIONE
VERBALI E GRADUATORIA FINALE.

L'anno duemilaventidue il giorno 01 del mese di Settembre nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Responsabile del Settore Dott.ssa Daniela Ruffo nell’esercizio delle
proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:
AREA III SERVIZI INTERNI E MUSEO

Avv. Carmela Dirodi

Il Responsanbile dell'Area:
AREA III SERVIZI INTERNI E MUSEO

Dott.ssa Daniela Ruffo

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
9
3
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
0
8
:
4
3
:
4
3



IL DIRIGENTE del SERVIZIO PERSONALE

PREMESSO CHE:
- Il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti locali, con particolare riferimento

a quanto dettato dal D.lgs. n. 267/2000 e dal D.lgs. 165/2001, attribuisce alla Giunta Comunale

specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle dotazioni

organiche;

VISTE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 04.04.2022 relativa al Piano Triennale del fabbisogno

di personale per il triennio 2022/2024, ai sensi dell’art. 39 della L. 23 dicembre 1997, n. 449, con la

quale è stata prevista la copertura n. 2 (DUE) posti di Istruttore Direttivo Contabile – Area I-

Economico – Finanziaria, a tempo pieno ed indeterminato– Categoria “D” – Posizione Economica D1

– CCNL FUNZIONI LOCALI - con stanziamento di spesa;

- Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 20.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – per il Triennio 2022/2024;

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 20.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui

è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2022-2024;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 158 del 05/08/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad

oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e del Piano degli Obiettivi (P.D.O.)

per il triennio 2022/2024, in coerenza con le previsioni del D.U.P. 2022/2024 e del Bilancio di

previsione finanziario 2022/2024 del comune di San Severo”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 1941/2020 Reg. Gen. del 09.10.2020 n. 193/2020 Area III del

01.10.2020 con la quale è stato approvato il Bando di Selezione pubblica, per esami, per la copertura

di n. 2 (DUE) posti di Istruttore Direttivo Amministrativo – Area II- SERVIZI ALLA PERSONA ED

UFFICIO DI PIANO, a tempo pieno ed indeterminato– Categoria “D” – Posizione Economica D1 –

CCNL FUNZIONI LOCALI;

- la Determinazione Dirigenziale n.317/2022 Reg. Gen. del 10.05.2021 Area III n. 29 del

03.02.2022 con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione Esaminatrice;

- la Determinazione Dirigenziale n. 652/2021 Reg. Gen. del 22.03.2021 Area III n. 62 del

15.03.2021 con la quale si è proceduto all’ammissione al concorso dei candidati, in possesso dei

requisiti previsti dall’art. 2 Bando di Selezione, che hanno depositato la domanda di partecipazione

nei termini previsti dal Bando di Selezione;

- l’esito della prova scritta svolta il 24.05.2022 presso il Palasport Comunale “Falcone e Borsellino” e

l’avviso di convocazione del 10.06.2022 n. 19565 pubblicato sul sito del Comune di San Severo

www.comune.san-severo.fg.it sulla home page iniziale nella sezione “in evidenza” e nell’apposita

sezione di Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso – dei candidati ammessi a sostenere la

prova orale con il relativo calendario;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
9
3
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
0
8
:
4
3
:
4
3

http:99www.comune.san-severo.fg.it


- l’esito delle prove orali svolte nei giorni 01e 02 luglio 2022 reso pubblico nel medesimo giorno di

svolgimento delle stesse tramite affissione degli stessi nella sede in cui la prova ha avuto luogo e

pubblicato sull’homepage e sul sito istituzionale del Comune di San Severo nella sezione

Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso -;

PRESO ATTO dei lavori della Commissione esaminatrice, giusti verbali acquisiti agli atti d’ufficio, con

specifico riferimento alla graduatoria di merito con applicazione, a parità di punteggio, dei titoli di preferenza

e precedenza ai sensi dell’art. 5 del DPR n. 487/1994 s.m.i., e in applicazione dell’art. 10 del Bando;

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad approvare la graduatoria finale applicando l’art. 10 del Bando

formulata con il seguente esito:

1.
COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE ESITO

1 DE CAROLIS ROSA 59 VINCITORE

2 PARADISO MICHELE PIO 58
VINCITORE

3 CAMILLO GABRIELE 57,5
IDONEO

4 PIRRO UMBERTO 56
IDONEO

5 PAGLIA AMELIA 56
IDONEO

6 CARBONE FRANCESCO 55,5
IDONEO

7 MASCOLO LUCIA 55
IDONEO

8 ANNOLFI BARBARA MARIANNA 55
IDONEO

9 PANGIA CHIARA MARIAPIA 54,5
IDONEO

10 CALABRESE MARIA PIA 54
IDONEO

11 ARIANO GIULIA 52,5
IDONEO

12 NESTA FEDERICA ASSUNTA 51,5
IDONEO

13 PERDONO' VIVIANA 51,5
IDONEO

14 RINALDI CONCETTA 51
IDONEO

15 CATUCCI STEFANIA 49
IDONEO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
9
3
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
0
8
:
4
3
:
4
3



16 BRAMANTE ROSA 49
IDONEO

17 ANGELICCHIO ANTONELLA 48
IDONEO

RICHIAMATI:

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.;

- il D.lgs. 11 aprile 2006, 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;

- lo Statuto comunale;

- il Vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta

comunale n. 167 del 24.5.2010 e successive mm. e ii.;

DATO ATTO che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Carmela Dirodi;

ACCERTATA la propria competenza a provvedere in merito ai sensi del Decreto sindacale n. 18 del

01.08.2022;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e acquisiti agli atti d’ufficio;

3. di approvare, come approva, la graduatoria finale come in premessa riportata, quale parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

4. di dichiarare vincitori del concorso i primi due classificati nella predetta graduatoria nelle persone di:
5.

COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE ESITO

1 DE CAROLIS ROSA 59 VINCITORE

2 PARADISO MICHELE PIO 58
VINCITORE

6. di dare atto che la spesa rinveniente dall’assunzione de qua risulta già prevista nel bilancio 2022/2024,

comprensiva degli oneri riflessi e Irap a c/Ente;

7. di specificare e stabilire che la complessiva spesa tabellare – categoria “D” del CCNL Funzioni Locali

con rispettiva posizione economica che verrà attribuita “D1”, relativa all’assunzione di cui alla

presente, oltre gli oneri riflessi (CPDEL, TFR/TFS ed IRAP), il trattamento accessorio e gli assegni

familiari ove spettanti, trovano imputazione ai corrispondenti capitoli del bilancio 2021/2023 e relativi

allegati;

8. di dare atto che la graduatoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di San

Severo www.comune.sansevero.it nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”

e dalla data della pubblicazione decorre il termine per le eventuali impugnazioni.

9. di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
9
3
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
0
8
:
4
3
:
4
3

http:99www.comune.sansevero.it


La presente determinazione:

- Visto l’art. 124, co. 1 del D.Lgs n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
9
3
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
0
8
:
4
3
:
4
3



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.3190

La determinazione N.2157 del 01-09-2022, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
01-09-2022 al 16-09-2022

Data
01/09/2022

Il responsabile della pubblicazione
Sig.ra Melissa Ludovici - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S3 AREA III SERVIZI INTERNI

E MUSEO -> S301 SERVIZIO PERSONALE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
9
3
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
0
8
:
4
3
:
4
3



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.2157 del 01-09-2022, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: RUFFO DANIELA il 01/09/2022 08:43:00

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 01/08/2025 00:00:00

Data

01/09/2022

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
9
3
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
2
 
0
8
:
4
3
:
4
3


	Dettagli Firma

